
エネルギー

体の調子を エネルギーの （Kcaｌ）

整える食品（緑色） もとになる食品（黄色） たん白質(g）

中華めん ちゅうかめん

牛乳 牛乳 もやし　チンゲンさい　メンマ

ごはん こめ

牛乳 牛乳

ごはん こめ

牛乳 牛乳

スタミナパン パン

牛乳 牛乳

ごはん こめ

牛乳 牛乳

ごはん 　こめ

牛乳 牛乳

アップルパン りんご パン

牛乳　(コーヒーの素） 牛乳 コーヒーのもと

ちゅうのうソース　ワイン

しょうゆ　みりん

ごはん こめ

牛乳 牛乳

飯缶酢飯 こめ　さとう 酢　塩

牛乳 牛乳

ごはん こめ

牛乳 牛乳

ミネストローネスープ

キャベツ　きゅうり　パプリカ イタリアンドレッシング

小麦　大豆　豚　鶏 だいず　ベーコン たまねぎ　にんじん　トマト　パセリ

しょうゆ　みりん

マカロニ コンソメスープ　塩　こしょう

○焼津市では、下記の食品を『アレルギー物質』欄に記載します。

卵　乳　小麦　そば　落花生　えび　かに　あわび　いか　いくら　オレンジ　キウイフルーツ　牛肉　くるみ　さけ　さば　大豆　鶏肉
豚肉　まつたけ　もも　やまいも　りんご　ゼラチン　バナナ　カシューナッツ　ごま

○物資の購入の都合により献立や使用材料を変更することがあります。　

『　　　』のマークは、魚介類を使ったメニューです。 ★『　　　』のマークは、どんぶりが付くメニューです。

14

31.7

豚汁 豚　大豆　さば ぶたにく　みそ
だいこん　にんじん　こんにゃく
ごぼう　しろねぎ

さといも にぼし　さばうすけずり

木 マカロニサラダ
（マヨネーズ）

小麦
マヨ（大豆　りんご　卵）

キャベツ　きゅうり　にんじん マカロニ　マヨネーズ

880

水

豊田中学校
のリクエスト
献立です。

乳

かつおフライ 小麦　大豆 かつお
パンこ　こむぎこ
でんぷん　油

塩

塩　こしょう

872

13

33.7

ふわふわ卵汁
鶏　卵　さば
小麦　大豆

とりにく　たまご　なると たまねぎ　にんじん　ほうれんそう でんぷん かつおのもと　しょうゆ　塩

たけのこ　れんこん　にんじん
ほししいたけ

さとう
しょうゆ　みりん
わふうだしのもと

竹輪の磯辺揚げ 小麦 ちくわ　あおのり こむぎこ　でんぷん　油

にぼし　さばうすけずり

かぼちゃのそぼろあん煮 豚　小麦　大豆 さとう　でんぷん　油

　
「やいちゃん
ランチ」です。

乳

桜えび入り
五目寿司の具

えび　大豆　小麦 さくらえび　あぶらあげ

12

月

火 しょうゆ　さけ
わふうだしのもと

779

34.5

豆腐のみそ汁 大豆　さば とうふ　あぶらあげ　みそ

冬至の献立
です。冬至の
日にかぼちゃ
を食べると風
邪をひかない
といわれてい
ます。

乳

ますの
みりんじょうゆ焼き

さけ　小麦　大豆 ます

ぶたにく かぼちゃ　たまねぎ　にんじん

だいこん　えのきたけ　はねぎ

813

11

小麦　乳　大豆　りんご

30.2

チンゲン菜のスープ
小麦　大豆　鶏
豚　ごま

ベーコン
チンゲンさい　たまねぎ　にんじん
とうもろこし

しょうゆ　チキンブイヨン　塩
ちゅうかスープのもと　こしょう

たまねぎ パンこ　さとう　でんぷん しょうゆ　チキンブイヨン　塩
トマトケチャップ　デミグラスソース

ごぼうサラダ
（胡麻ドレッシング）

小麦　大豆
ﾄﾞﾚ(小麦　大豆　ごま)

ごぼう　きゅうり　にんじん　えだまめ さとう　ごまドレッシング

とりにく　とうふ
だいこん　ごぼう　しろねぎ
にんじん　ほししいたけ

でんぷん　ごま油
しょうゆ　かつおのもと
みりん　塩

金

チンゲン菜は
静岡県でたく
さんつくられ
ている野菜で
す。

乳

ハンバーグ
デミグラスソース

小麦　大豆
鶏　豚　牛

ぶたにく　　とりにく

小麦　大豆　ごま のり こまつな　もやし　にんじん さとう　ごま

779

8

29.6

けんちん汁
鶏　さば　小麦
大豆　ごま

さんまのオレ
ンジ煮は骨ま
で食べられま
す。

乳

さんまのオレンジ煮 小麦　大豆　オレンジ さんま オレンジ さとう　でんぷん　みずあめ しょうゆ　みりん

しょうゆ　酢小松菜ともやしののり和え

みかん

かつおぶし キャベツ　ほうれんそう　にんじん さとう

あげおでん
は、じゃがい
もを一度ゆで
てから油で揚
げています。

乳

揚げおでん
豚　さば　大豆

小麦
ぶたにく　くろはんぺん
ちくわ　こんぶ　みそ

にんじん　こんにゃく

24.8

みかん

しょうゆ　わふうだしのもと
みりん

お浸し 小麦　大豆

水

34.1

841

しょうゆ

7

木

カラフルサラダ
（イタリアンドレッシング）

じゃがいも　でんぷん
さとう　油

さつまいも　マヨネーズ

848

豊田小学校
のリクエスト
献立です。

乳

鶏とレバーの
りんごソース

鶏　大豆
小麦　りんご

とりにく　とりレバー りんご　しょうが でんぷん　油　さとう しょうゆ　酢

火

6

小麦　乳　大豆

マヨ（大豆　りんご
卵）

キャベツ　きゅうり

901

5

28.6

白菜の旨煮
豚　卵　小麦
鶏　ごま　大豆

ぶたにく　うずらたまご
なまあげ

はくさい　にんじん　たけのこ　しろねぎ
はるさめ　さとう　ごま油
でんぷん　油

オイスターソース　しょうゆ　さけ
ちゅうかスープのもと　塩　こしょう

白菜は冬が
旬の野菜で
す。冷たい風
にあたるほど
甘みが増して
おいしくなり
ます。

乳

えびしゅうまい えび　小麦 えび　たら たまねぎ
こむぎこ　パンこ　でんぷん
さとう　みずあめ

塩　ほたてエキス　香辛料

塩　こしょう
さつまいもサラダ
（マヨネーズ）

4

しょうゆ　みりん
わふうだしのもと

31.2

すまし汁 小麦　大豆　さば とうふ ほうれんそう　にんじん　えのきたけ
しょうゆ　かつおのもと
みりん　塩

月
れんこんの金平 豚　大豆　小麦　ごま ぶたにく　さつまあげ

れんこん　にんじん　こんにゃく
さやいんげん

さとう　ごま　ごま油　油

837
鯖は、焼津の
自慢の食べ
物の１つで
す。

乳

さばのこうじ焼き さば さば こめこうじ 塩

33.8

野菜のアーモンド和え 小麦　大豆 キャベツ　こまつな アーモンド　さとう しょうゆ

にんじん　しろねぎ　とうもろこし
しょうが　にんにく

とんこつラーメンスープ　塩
チキンブイヨン　スープストック

金
にらまんじゅう 小麦　大豆　豚 ぶたにく

キャベツ　にら　しろねぎ
しょうが　にんにく

こむぎこ　さとう　油 しょうゆ　こしょう　塩

体を作る食品(赤色） 調味料

1

小麦

733

豚骨ラーメン
は福岡県が
発祥です。

乳

豚骨ラーメンスープ
豚　鶏　大豆
小麦　ごま

ぶたにく　なると

平成２９年１２月　学校給食献立表 南棟２中 焼 津 市 学 校 給 食 セ ン タ ー (624-6660)

日 献立名 アレルギー

使 わ れ て い る 食 品 と お も な 働 き

備考

リクエスト
献立

リクエスト
献立



エネルギー

体の調子を エネルギーの （kcaｌ）

整える食品（緑色） もとになる食品（黄色） たん白質(g）

黒糖パン パン　くろざとう

牛乳 牛乳

ごはん こめ

牛乳 牛乳

即席漬け キャベツ　きゅうり　たくあんづけ　しょうが ごま

アーモンド小魚 カタクチイワシ アーモンド　さとう　ごま 塩

ごはん こめ

牛乳 牛乳 はるさめ　こむぎこ

ロールパン パン

牛乳 牛乳 こむぎこ　とうもろこしこ

フライドチキン とりにく こめこ　さとう　油 塩　しょうゆ　香辛料

クリスマスケーキ たまご ラズベリー さとう　こむぎこ　クリーム　油

飯缶ごはん こめ

牛乳 牛乳

じゃがいも　油
たまねぎ　にんじん　セロりー
りんご　しょうが　にんにく

こめこ　さとう　でんぷん
ショートニング　油

茎わかめサラダ
（ナムルドレッシング）

ﾄﾞﾚ（ごま　小麦　大豆
鶏　豚）

くきわかめ キャベツ　とうもろこし ナムルドレッシング

鶏　乳　小麦　大豆

乳　卵　小麦　大豆

さとう　でんぷん　油

小麦　ごま

カレーフレーク　ちゅうのうソース
チャツネ　スープストック　こしょう

はりはり漬け ごま　小麦　大豆 きゅうり　きりぼしだいこん　にんじん さとう　ごま油 しょうゆ　酢

卵　りんご たまご　まぐろ たまねぎ さとう　でんぷん　油 りんご酢　塩　こしょう

27.5

21

909

　
香辛料をたく
さん使ったカ
レーは体をあ
たためてくれ
ます。

乳

ポークカレー
小麦　大豆　乳
豚　鶏　りんご

ぶたにく　チーズ

木
ツナオムレツ

31.1

海藻サラダ
（青じそドレッシング）

ﾄﾞﾚ（小麦　大豆
りんご　豚）

かいそう
水

鶏　大豆　小麦

キャベツ　きゅうり20

小麦　乳　大豆

825

塩

　
クリスマス献
立です。

乳

25.0

キムチ鍋
豚　りんご　大豆　鶏
えび　さば　小麦　ごま

ぶたにく　とうふ
はくさい　はくさいキムチ　にんじん　にら
しめじ　しろねぎ　にんにく　しょうが

ごま油
チキンブイヨン　キムチのもと
わふうだしのもと　しょうゆ　塩

火
大根の浅漬け 小麦　大豆 こんぶ だいこん　きゅうり

19

875
乳

春巻 小麦　大豆　豚 ぶたにく
たまねぎ　にんじん　もやし　キャベツ
しょうが

しょうゆ　ポークブイヨン
塩　香辛料

月

26.6お魚団子汁 さば　小麦　大豆 とうふ　たら　とうにゅう こまつな　ごぼう　にんじん　しめじ でんぷん
かつおのもと　しょうゆ　さけ
みりん　さばうすけずり　塩

ごま

777
豚丼の具を
ご飯にのせ
て食べましょ
う。

乳

33.9

豚　大豆　小麦 ぶたにく たまねぎ　しろねぎ　こんにゃく
18

白菜とニョッキの
クリーム煮

豚肉丼の具 さとう　油
しょうゆ　さけ
わふうだしのもと

調味料

15

小麦　乳　大豆

金

ベシャメルソース　塩
スープストック　こしょう

かつおこんぶだし　酢
しょうゆ　みりん

860
乳

ベーコンエッグ
卵　　豚　　乳
大豆　小麦

たまご　ベーコン

とりにく　牛乳
はくさい　にんじん　たまねぎ
マッシュルーム

じゃがいも　こむぎこ
なまクリーム　油

平成２９年１２月　学校給食献立表 南棟２中 焼 津 市 学 校 給 食 セ ン タ ー (624-6660)

日 献立名 アレルギー

使 わ れ て い る 食 品 と お も な 働 き

備考
体を作る食品(赤色）

あおじそドレッシング

かぶのポトフ 豚　鶏 ベーコン　ウインナー かぶ　たまねぎ　だいこん　にんじん
チキンブイヨン　コンソメスープ
ワイン　塩　こしょう


